ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 013/2007

				Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, o encami-nhamento de
expediente a Sua Excelência Deputado Federal Vander Luís dos Santos Loubet, para que
viabilize recursos junto a União no montante de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais),
para construção de uma Quadra Poliesportiva na ColÔnia Conceição neste município.

				JUSTIFICATIVA:

				Há muito os moradores da Colônia Conceição anseiam por um local onde possam
desenvolver atividades ligadas ao esporte, promovendo dessa forma maior integração social,
e principalmente para ser desenvolvido eventos como opção de lazer, além de atender a
demanda escolar.

				Sala das Sessões em 15 de outubro de 2007

				VER. JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS NETO - PT